

Bankverbindungen:
Kreissparkasse Köln 033 001652 (BLZ 370 502 99)
Raiffeisenbank Sankt Augustin eG 1 200 178 013 (BLZ 370 697 07)
VR-Bank Rhein-Sieg eG 5 000 459 013 (BLZ 370 695 20)
Postbank Köln 231 08-503 (BLZ 370 100 50)
Steyler Bank GmbH 11 949 (BLZ 386 215 00)

Einheitlicher Euro-Zahlungsverkehrsraum (SEPA):
IBAN DE11 3705 0299 0033 0016 52 Swift BIC: COKSDE33
IBAN DE27 3706 9707 1200 1780 13 Swift BIC: GENODED1SAM
IBAN DE53 3706 9520 5000 4590 13 Swift BIC: GENODED1RST
IBAN DE39 3701 0050 0023 1085 03 Swift BIC: PBNKDEFF
IBAN DE14 3862 1500 0000 0119 49 Swift BIC: GENODED1STB

Öffentliche Verkehrsmittel
Haltestelle:
Sankt Augustin-Markt
Straßenbahn: 66
Busse: 508, 517, 529, 535


Der Bürgermeister


Dienststelle
Fachbereich Soziales und Wohnen
Fachdienst Soziales, Markt 1
Auskunft erteilt:

Herr Lefherz
Zimmer:

118
Telefon (0 22 41)  243-0  Durchwahl: 477
Telefax  (0 22 41)  243-430  Durchwahl: 77477
E-Mail-Adresse: udo.lefherz@sankt-augustin.de

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de
Besuchszeiten


Postanschrift: Stadtverwaltung 53754 Sankt Augustin


An die
Fraktionen
im Rat der Stadt Sankt Augustin i m  Hause

Rathaus
montags:
8.30 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr,
dienstags bis freitags:
8.30 Uhr - 12.00 Uhr

Bürgerservice (Ärztehaus)
montags und donnerstags:
7.30 Uhr – 18.00 Uhr,
dienstags und mittwochs:
7.30 Uhr – 14.00 Uhr,
freitags: 7.30 Uhr – 12.00 Uhr


Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum

            4/10-Lef.      30.07.2012

Anfrage der CDU-Fraktion vom 20.07.2012
DS-Nr.: 12/0255
Betreff: Auswirkungen des Urteils des Bundesverfassungsgerichts zur Höhe der existenzsichernden Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz


Sehr geehrte Damen und Herren,

Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Wie viele Leistungsbezieher nach dem AsylbLG betreut die Stadt Sankt Augustin zurzeit?

Antwort zu 1:
Von der Stadt Sankt Augustin werden zurzeit 50 Fälle mit 92 Personen betreut.

Frage 2:
Wie wirkt sich die nun als Übergangslösung angeordnete Erhöhung der Leistungshöhe finanziell auf den Haushalt der Stadt Sankt Augustin aus?

Antwort zu 2:
Die neue Leistungshöhe wirkt sich ab August 2012 mit ca. 6.000,- € mtl. auf den städtischen Haushalt aus.


Mit freundlichen Grüßen


gez. Klaus Schumacher
Bürgermeister


___

